ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

от        2022     №
  с. Новоникольское

О внесении изменений в решение от 26.11.2021 № 16 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории Новоникольского сельского поселения»
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района, Совет депутатов Новоникольского сельского  поселения

                                       РЕШИЛ:

1. Внести в решение от 26.11.2021 № 16 «Об утверждении  Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории Новоникольского сельского поселения» следующие изменения:
1) Пункт 2.5. статьи 2 «Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории Новоникольского сельского поселения» изложить в новой редакции:

«2.5. Решение (постановление) о назначении публичных слушаний подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) в Информационном бюллетене Новоникольского сельского  поселения  не позднее, чем за 5 дней до дня проведения публичных слушаний.
Администрация сельского поселения обязана:

 - заблаговременно оповестить жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний,

- предоставить возможность  ознакомиться с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или в случае, если орган местного самоуправления не имеет возможности размещать информацию о своей деятельности в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте субъекта Российской Федерации или муниципального образования с учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,
- предоставить  возможность жителями Новоникольского  сельского поселения Ельниковского муниципального района высказать свои замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта,
- обеспечить другие меры участие в публичных слушаниях жителей Новоникольского сельского поселения Ельниковского  муниципального района, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте.»;
2)  Пункт 2.6. статьи 2 «Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории Новоникольского сельского поселения» изложить в новой редакции:

«2.6. Для размещения материалов и информации, указанных в пункте 2.5., обеспечения возможности представления жителями Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей Новоникольского сельского поселения Ельниковского  муниципального района в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для целей настоящего пункта устанавливается Правительством Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене.

Глава Новоникольского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                         Л.В. Самылина